INDICAÇÃO Nº 2515 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, os seguintes estudos de viabilidade: Análise para a implantação de via de mão única; bem como, a proibição da circulação de ônibus e caminhões e, também, a instalação de redutores de velocidade na Rua Sebastião Teodoro Ribeiro, no Bairro Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica já que a via possui um fluxo de trânsito intenso ocasionando vários acidentes por excesso de velocidade e falta de sinalização adequada, por isso, faz-se importante a implantação de via de mão única e a instalação dos redutores de velocidade na localidade. Não só, o pedido para a proibição do trânsito de veículos pesados vem em decorrência da via ser em uma região pantanosa talvez, e a trepidação causada pelos veículos pesados tem ocasionados vários danos nas estruturas das casas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de dezembro de 2019
)